

Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Territoriale di Sampeyre O.D.V.

Via Degli Orti, 9 - 12020 Sampeyre (CN)

C.F. 94045010041

Iscrizione RUNTS n° 43874 del 08/08/2022

tel: +39 0175-970001 email: sampeyre@cri.it pec: cl.sampeyre@cert.cri.it web: www.crisampeyre.it

SDI: DGOM2PE (il terzo carattere è uno zero)

## PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N° PRO-06-PR-24

Oggetto: Attivazione Corso di Formazione per Volontari CRI

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Sampeyre rep. n.998 racc. n. 824 depositato a Boves (CN) in data 31 luglio 2019;

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell'Ufficio Elettorale Del Piemonte del 02/02/2023 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Sampeyre, tenutesi in data 29/01/2023, Bongiasca Matteo è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato di Sampeyre, con decorrenza dal 02/02/2023;

**VISTO** il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana:

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari";

VISTA la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana":

VISTA la nota prot. 5127/U del 17 marzo 2016 a firma del Presidente Nazionale dell'Associazione (Corsi base, differenziazione importo costi di segreteria da quota Socio Volontario);

RITENUTO OPPORTUNO procedere all'attivazione di un corso di Formazione per Volontari CRI con il fine di aumentare il numero di risorse di personale all'interno del Comitato;

CONSIDERATO che l'attuale domanda è esigua e pertanto, per una migliore organizzazione ed ottimizzazione occorre attivare il corso formativo precedentemente citato in collaborazione con un Comitato Territoriale Limitrofo;

CONSIDERATA la disponibilità del Presidente del Comitato Territoriale di Melle in quanto il più vicino all'Associazione:

Con i poteri conferiti dallo Statuto, il Presidente

## **DETERMINA**

- 1. Di attivare il Corso di Formazione per Volontari CRI presso la sede di Sampeyre (CN)
- 2. Di confermare che le modalità di partecipazione al Corso rispondono all'articolo 7 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";



Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Territoriale di Sampeyre O.D.V.

Via Degli Orti, 9 – 12020 Sampeyre (CN)

C.F. 94045010041

Iscrizione RUNTS n° 43874 del 08/08/2022 tel: +39 0175-970001

email: sampeyre@cri.it pec: cl.sampeyre@cert.cri.it web: www.crisampeyre.it

SDI: DGOM2PE (il terzo carattere è uno zero)

- 3. Di invitare l'aspirante Volontario al versamento del contributo di partecipazione al Corso per aspiranti Volontari, stabilito in Euro dieci dall'Assemblea Regionale o Provincia Autonoma di cui all'art.7.3 lettera e.
- 4. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione nel giorno 04/11/2024. I candidati interessati di cui all'art. 7.1, del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"; dovranno presentare la domande di adesione tramite il modulo compilabile tramite il portale di gestione istituzionale dell'Associazione (GAIA) (art.7.5). L'aspirante Volontario dovrà altresì produrre la documentazione: autocertificazione attestante l'assenza di condanne penali, con sentenza passata in giudicato, per uno dei reati comportanti la destituzione di diritto dal pubblico impiego; inserire la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità (art.7.6);
- 5. Di dare evidenza che i requisiti di cui all'art. 7.4 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana" dovranno sussistere alla data di scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande;
- 6. Di nominare il Direttore del Corso nella persona di Bongiasca Matteo titolare della qualifica di Trainer Trasversale e Direttore Corso d'Accesso (EX DCRI) e appartenente al Comitato CRI di Sampeyre;
- 7. Di fissare l'inizio del corso nel giorno 04/11/2024 e che gli esami si svolgeranno il giorno 09/12/2024, data di conclusione del corso;
- 8. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art.13.8 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"). La nuova data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita.
- 9. Di invitare il Volontario, dopo il superamento finale dell'esame del corso, al versamento presso il Comitato della quota associativa pari ad Euro 10,00 ed al perfezionamento dell'adesione alla CRI in qualità di Socio Volontario (art.13 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana").
- 10. Di Nominare La commissione d'Esame nella seguente composizione:
  - a. Bongiasca Matteo, Direttore e docente del Corso nonché Presidente del Comitato Territoriale:
  - **b.** Peano Duilio, Istruttore di Diritto Internazionale Umanitario
  - c. Ghio Luisa, Monitore e docente del Corso

## Incarica



Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Territoriale di Sampeyre O.D.V.

Via Degli Orti, 9 – 12020 Sampeyre (CN) C.F. 94045010041 Iscrizione RUNTS n° 43874 del 08/08/2022

email: sampeyre@cri.it pec: cl.sampeyre@cert.cri.it web: www.crisampeyre.it

tel: +39 0175-970001

SDI: DGOM2PE (il terzo carattere è uno zero)

## la Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera:

- al Direttore del Corso;
- al Comitato Regionale CRI del Piemonte;
- al Comitato CRI di Melle;
- ai Volontari nominati membri della Commissione d'Esame
- di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini dell'attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia.

Sampeyre, 12/10/2024.

Il Presidente
(Matteo Bongiasca)

Documento firmato digitalmente

Bongjan